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CO KoMmnrekc Ha rpagba co HameHa 2.2 — urbanistik pér formimin e parcelés
npouM3BOACTBO Ha XpaHa W npepaboTka Ha 4 ndértimore me qélim G2.2-prodhim té| 4
rpaguHapckm npouseoaun Ha KO 6p. 1424/2, KO ushqgimit dhe pérpunimin e produkteve té
CeHokoc, onwTuHa JonHeHu kopshtit né PK me nr. 1424/2, KK Senokos,
komuna e Dollnenit
3aKny4yok 3a uspabotka Ha YpOGaHUCTUYKM Konkluzion pér pérpunimin e planit
NPOEeKT 3a cerio 3a opmMmupare Ha rpagexHa urbanistik jashté pérfshiries sé planit
napuena Ha geno Ha Kl 6p. 939, KO NaxaHu, urbanistik pér formimin e parcelés me nr.
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Opnyka 3a n3pabotka Ha YpbaHUCTUYKM Vendim pér pérpunimin e planit urbanistik
NPOEKT 3a ceno 3a popMupare Ha rpagexHa jashté pérfshirjes sé planit urbanistik pér
napuena Ha gen og KM 6p.939, KO JaxaHu, 6 formimin e parcelées me nr. 939, KK 6

KO NaxaHu, c. JlaxaHn (og YpbaHucTuykm

Llazhan, f. Llazhan (nga plani urbanistik pér
fshatin Llazhan, Blloku i urbanizuar “26”),




nnaH 3a ceno JlaxaHu, Ypban bnok “26*), A1-
KyKn 3a gomyBawe, OnwrtrHa [JonHeHn

A1-shtépi dhe banim, komuna e Dollnenit




Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpasa (“Cn.secHuk Ha PM* 6p.5/02) un
uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 og CTtaTyToT Ha OMWTKHA
HonHenn (“Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTuHa [onHeHn®
6p.8/05, 04/09 n 02/10. MpagoHa4anHWK Ha OMLWITMHA
[lonHeHn ro goHece CNeaHunoT:

SAKNYYOK
3a 3aBpwHa cMeTKa Ha onwTuHa [lonHeHun 3a 2024
roguMHa

Ce npornacysa, 3aBpLUHa CMeTKa Ha onwTuHa [JonHeHu
3a 2024 ropgmHa 08-397/2 poHeceHa o4 COBETOT Ha
onwTrHa JJonHeHn Ha geH 14.03.2025 roguHa.
3akny4yokoT Ke ce o06jaBu Bo Cnyx0GeH rnacHuk Ha
onwTtuHa [donHeHw.

Bp. 09-423/1 "papgoHavanHuk
21.03.2025 rop, Ypum Nbeckn

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligiji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé€”, nr.
05/02) dhe nenit 62, paragrafit 1, alinesé 4 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) Prefekti i
komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION
pér llogariné pérfundimtare té komunés sé Dollnenit

pér vitin 2024

1. Shpallet konkluzioni pér llogariné pérfundimtare té
komunés sé Dollnenit pér vitin 2024 me nr. 08-397/2 i
sjellur nga ana e Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit mé
14.03.2025 .
2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-143/1 Prefekt
27.01.2025 Urim Ibeski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpasa (“Cn.secHuk Ha PM® 6p.5/02) n
JyneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 og CTaTyTOT Ha OMNWTUHA
HonHenn (“Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTuHa [onHeHn®
6p.8/05, 04/09 n 02/10. pagoHayanHUMK Ha OMLWTKHA
[lonHeHn ro goHece CNeaHunoT:
SAKNYYOK
3a ycBojyBak-€ Ha 3aBpLUHaTa CMeTKa Ha OMnwITUHA
JonHeHu 3a 2024 roguHa
Ce npornacysa, Ognyka 3a ycBojyBate Ha 3aBpLuHaTa
cmeTKka 3a 2024 roguHa 08-397/3 poHeceHa o coOBETOT
Ha onwTuHa [onHeHnu Ha geH 14.03.2025 roguHa.
3akny4yokoT Ke ce o06jaBu BOo CnyxGeH rnacHuk Ha
onwTtuHa [donHeHw.
Bp. 09-423/2
21.03.2025 ron

['pagoHavanHuk
Ypum UN6eckn

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligiji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé€”, nr.
05/02) dhe nenit 62, paragrafit 1, alinesé 4 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) Prefekti i
komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION
pér miratimin e llogarisé pérfundimtare té komunés
sé Dollnenit pér vitin 2024
1. Shpallet vendim pér miratimin e llogarisé
pérfundimtare t€ komunés sé& Dollnenit pér vitin 2024
me nr. 08-397/3 i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés
sé Dollnenit mé 14.03.2025.
2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-423/2 Prefekt
21.03.2025 Urim Ibeski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36, ctaB 1, Todka 2 og 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (“Cnyxb6eH BecHuk Ha P.C.M.”
6p.5/2002), uneH 33 og 3akoHOT 3a PUHAHCUpaH-Ee Ha
eQuHMuMTe Ha nokanHata camoynpasa (‘Cnyx6eH
BecHuMK Ha PM”, 6p.61/04, 6p. 96/04, 6p. 67/07, 6p.
156/09, 47/11, 192/15,
209/18,n,,Cnyx6eHBecHnkHaPCM,6p.244/19,63/21,77/21

150/21 wn 173/22) wuneH 27 op 3akoHOT 3a
CMETKOBOACTBO 3a OyleTtute u OyLIeTCKUTEe KOPUCHULIN
(Cn.Bechnk Ha PM 6p. 61/02, 98/02, 81/05, 24/11,
145/15, 170/17, n Cnyx6eH BecHuk Ha PCM 6p.122/21)n
yneH 28 ctaB 1 Touka 4 og CratyToT Ha OnwTuKHaTa
HonHenn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwtuHata 08/05 ),
CoseTtoT Ha OnwTurHata [loniHeHn Ha cegHuuaTa 6p. 49
Ha 14.03.2025 roguHa pgoHece :
oany-«KA
3a ycBojyBal-e Ha 3aBplUHaTa cMeTka Ha ByyeTtor
Ha onwTuHa [lonHeHun 3a 2024 rognHa

UneH 1

CoBeTtoT Ha OnwTuHa [onHeHn ja ycBou 3aBpLuHaTa

Né bazé té nenit 36, paragrafit 1, pikés 2 alinesé 13
nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-sé”, nr. 05/02) nenit 33 nga Ligji pér Financimin e
Njésive té Vetéqeverisjes Lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-sé”, nr. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15,
209/18, 244/19, 63/21, 77/21, 150/21 dhe 173/22) dhe
nenit 27 nga Ligji pér Kontabilitet pér buxhetin dhe
shfrytézuesit buxhetoré (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr.
61/02, 98/02, 81/05, 24/11, 145/15, 170/17 dhe 122/21)
dhe nenit 28, paragrafit 4 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit)
Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén me nr. 49 té
mbajtur mé 14.03.2025 e solli kété:

VENDIM
Pér miratimin e llogarisé pérfundimtare té buxhetit
té komunés sé Dollnenit pér vitin 2024

Neni 1
Késhilli i komunés sé Dollnenit e miratoi llogariné




cMeTKa Ha
2024ropuHa.

byyetor Ha onwTtuHa [onHeHu 3a| pérfundimtare té buxhetit t&€ komunés sé Dollnenit pér
vitin 2024.
Neni 2
Vendimi hyn né fuqi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti
do té shpallet né Buletinin zyrtar té€ komunés sé

Dollnenit.

UneH 2
Ognykata Brerysa BO cuna CO [LEHOT Ha
Hej3MHOTO [OHecyBake, Uctata ke 6uan objaBeHa BO
Cnyx6eH 'acHuk Ha onwTuHa JonHeHw.
MpeTcenaten Ha coBeT
Ha onwtuHa donHeHn
XycevH XacaHOBUK

Kryetar i Késhillit
té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anvHeja 3 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpasa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02)
N uneH 62, ctas 1, anuHeja 4 og CTaTyToT Ha ONWTUHA
HonHeHn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa [onHeHn"
0p.8/05, 04/09 n 02/10. pagoHa4anHWK Ha ONWITUHA
[onHeHu ro goHece cregHUoT:
SAKNYYOK
3a nspaboTka Ha YpO6aHUCTUYKM NPOEKT BOH ondar
Ha yp6aHMCTUYKM NnaH 3a chopMupam-e Ha rpagexHa
napuena co KOMMJeKc Ha rpaaom co HameHa 2.2 —
NpoM3BOACTBO Ha XpaHa U npepaboTka Ha
rpaguHapcku npounssoau Ha KI 6p. 1424/2, KO
CeHokoc, onwTuHa [JonHeHu
1. Ce npornacyea, Opgnyka 3a uspaboTka Ha
YpbaHUCTUYKM NpPOEKT BOH ondaT Ha ypOaHUCTUYKK
nnaH 3a dopmMuparke Ha rpagexHa napuena co
KOMMIieKkc Ha rpagbun co HameHa 2.2 — Npon3Bo4CTBO
Ha XpaHa 1 npepaboTka Ha rpagMHapcku NPou3Boaun Ha
KM 6p. 1424/2, KO CeHokoc, onwTuHa [JonHeHn 08-
397/5 poHeceHa of coBeTOT Ha onwTuHa [onHeHn Ha
neH 14.03.2025 roguHa.
2. 3akny4okoT Ke ce 06jaBu BO CnyxGeH rrnacHuk
Ha onwTrHa [JonHeHN.
Bp. 09-423/3 "pagoHavanHuk
21.03.2025 rog Ypum Nbeckn

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr.
05/02) dhe nenit 62, paragrafit 1, alinesé 4 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) Prefekti i
komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION
pér pérpunimin e projektit urbanistik jashté
pérfshirjes sé planit urbanistik pér formimin e
parcelés ndértimore me géllim G2.2-prodhim té
ushqimit dhe pérpunimin e produkteve té kopshtit
né PK me nr. 1424/2, KK Senokos, komuna e
Dollnenit
1. Shpallet vendim pér pérpunimin e projektit urbanistik
jashté pérfshirjes sé planit urbanistik pér formimin e
parcelés ndértimore me géllim G2.2-prodhim té ushqimit
dhe pérpunimin e produkteve té kopshtit né PK me nr.
1424/2, KK Senokos, komuna e Dollnenit
me nr. 08-397/5 i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés
sé Dollnenit mé 14.03.2025.
2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-423/3
21.03.2025

Prefekt
Urim Ibeski

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anuHea 13 oA
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn. BecHuk Ha PM*
6p.05/02) a Bpa ocHoBa Ha 4neH 16 n uneH 20 ctas (4)
TouKa 2, uneH 58 ctaB (6) og 3akoHOT 3a ypbaHUCTUYKO
nnaHupawe (CnyxbeH BecHuk Ha PCM 6p.32/20,
111/23), n uneH 28 crtaB 1 Touka 7 og CTaTyTOT Ha
onwTtnHa fonHeHn (TCnyx6eH rnacHuMK Ha onwTuHa
HonHeHnn™ 6p.08/05, 04/09, 02/10), CoBeToT Ha
onwTnHa [onHeHn Ha cegHuuata ofgpxaHa Ha [AeH
14.03.2025 roguHa, goHece

OAoONYKA

3a u3pabotka Ha YpOaAHUCTUYKKN MPOEKT 3a ceno
3a dpopMupare Ha rpagexHa napuena co KOMMMEKC
Ha rpagba co HameHa 2.2 — Nnpon3BOACTBO Ha XpaHa 1
npepaboTka Ha rpaguHapcks npoussoan Ha KO 6p.
1424/2, KO CeHokoc, onwTtuHa [JJonHeHu

UneH 1
OBaa Opanyka ke npeTtctaByBa [OOMOSHyBake Ha
MNoguwHata lMporpama 3a u3paboTtka Ha ypOaHUCTUYKM
nnaHoBu, YpPOGAHUCTMYKO NMAHCKW OOKyMEHTauuu u

yp6aHVICTI/I‘-IKO NPOEKTHN AOOKYMEeHTauunn 3a OonwThnHa

Né bazé té nenit 36, paragrafit 1 alinesé 13 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr.
05/02) e né bazé té nenit 16 dhe nenit 20, paragrafit 4,
pikés 2, nenit 8, paragrafit 6 nga Ligji pér Planifikim
Urbanistik (“Gazeta zyrtare e RM-sé€”, nr. 30/20 dhe
111/23) dhe nenin 28, paragrafin 1, pika 7 nga Statutit i
komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar Késhilli né
seancén e mbajtur mé 14.03.2025 e solli kété:

VENDIM
pér pérpunimin e projektit urbanistik jashté
pérfshirjes sé planit urbanistik pér formimin e
parcelés ndértimore me géllim G2.2-prodhim té
ushqimit dhe pérpunimin e produkteve té kopshtit
né PK me nr. 1424/2, KK Senokos, komuna e
Dollnenit
Neni 1

Ky vendim do té paragesé plotésim né Planin Vjetor
pér formimin e parcelés ndértimore, dokumentacioneve
urbanistike-planore dhe dokumentacioneve projektuese
urbanistike pér komunén e Dollnenit pér vitin 2025.

Neni 2

4



JonHenu Bo 2025 roanHa.
UneH 2
Ce npegBugyBa uspabotka Ha YpbOaHUCTUYKM
NPOEKT 3a ceno 3a hopmupawe Ha rpagexHa napuena
CO KOMMNeKc Ha rpagba co HameHa 2.2 — Nnpon3BOACTBO
Ha xpaHa u npepaboTka Ha rpaguMHapcku Npov3BOAN Ha
KO 6p. 1424/2, KO CeHokoc, onwTtmnHa [onHeHu, no
WHuumjatmea 6p.31-296/1 op 24.02.2025 roguHa,
nogHeceHa og npaeHoTo nuue OMNMATY CUMEKC E.[.C
OOOEJT - Tlpunen, npudateHa of Komucujata 3a
ypbaHuszam npu onwTtuHa [JonHeHn n [pagoHavanHnKoT
Ha onwTrHa [JonHeHU.
UneH 3
BKkynHuTe Tpowoun 3a LenokynHata fnocTtanka 3a
nspaboTtkata Ha YpOBaHMUCTMYKM MPOEKT BOH ondaT Ha
ypbaHMCTMYKM nnaH 3a ¢opMupake Ha rpagexHa
napuena co KOMMiekc Ha rpagba co HameHa [2.2 —
NPOn3BOACTBO Ha XpaHa M npepaboTka Ha rpagnHapcKn
nponssoan Ha KO ©6p. 1424/2, KO CeHokoc, onwTuHa
[onHeHwn, ke 6uage Ha ToBap Ha uHBecTtutopoT AMMTY
CUMEKC E.[1.C OOOE/ - MNpunen .
YneH 4
OBaa Opnyka Bneryea BO Cuna OCMMOT AEH o4
objaByBabeTo BO CnyxbeH rnacHMK Ha OnwTKHa
JonHeHun.
MpeTcepaTten Ha coBeT
Ha onwTunHa JonHeHn
XyceunH XacaHoBWK

Parashikohet pérpunimi i projekteve urbanistike pér
formimin e parcelés ndértimore me kompleks ndértimi
me qgéllim G2.2-prodhim té ushgimit dhe pérpunimin e
produkteve té kopshtit né PK me nr. 1424/2, KK
Senokos, komuna e Dollnenit, me iniciativé nr. 31-296/1
nga 24.02.2025 e parashtruar nga personi juridik
DPPTU SIMEKS DS SHPKNJP-Prilep, pranuar nga
Komisioni pér Urbanizém pran komunés sé Dollnenit
dhe prefektit t&¢ komunés sé Dollnenit.

Neni 3

Shpenzimet e pérgjithshme pér procedurén e
térésishme té projektit urbanistik jashté pérfshirjes sé
planit urbanistik pér formimin parcelés ndértimore me
kompleks ndértimi me qgéllim G2.2-prodhim té€ ushqgimit
dhe pérpunimin e produkteve té kopshtit né PK me nr.
1424/2, KK Senokos, komuna e Dollnenit, do té jeté né
ngarkesé té investitorit DPPTU SIMEKS DS SHPKNJP-
Prilep.

Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi ditén e teté pas shpalljes né

Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit
té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bpa ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 oA
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cn.BecHuk Ha PM*
6p.5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 og CTtaTyTOT Ha
onwTuHa [onHeHn (“Cnyx6eH rnacHMK Ha OnwTuHa
HonHenn* 6p.8/05, 04/09 n 02/10. pagoHavanHUK Ha
onwTrHa [JonHeHn ro goHece CneaHuoT:

SAKNYYOK
3a n3paboTka Ha YpO6aHMCTUUYKM NPOEKT 3a cero 3a
c¢hopmupame Ha rpagexHa napuena Ha geno Ha KI 6p.
939, KO INaxaHu, c. JlaxaHu( og Yp6aHUCTUYKM nnaH
3a ceno JlaxaHu, Yp6aH Bnok ,,26“), A1 — Kyku n
AOMyBame, onwTuHa [JonHeHn

1. Ce npornacyBa, Opnyka 3a wu3paboTka Ha

YpbaHNCTUUKM MNpPOEKT 3a cefo 3a opMupare Ha

rpagexHa napuena Ha geno Ha KIM 6p. 939, KO

Jlaxxanu, c. JNlaxaHn( og YpbGaHUCTUYKM NnaH 3a cerno

Jlaxxanun, YpbaHn brnok ,26%), A1 — Kykn n gomyBame,

onwTtuHa JonHeHn. 08-397/6 goHeceHa of COBETOT Ha

onwTtuHa JJonHeHn Ha geH 14.03.2025 roaunHa.

2. 3akny4yokot Ke ce objaBu Bo CnyxbeH rmacHuK Ha

onwTtnHa [JonHeHw.
Bp. 09-423/4
21.03.2025

'pagoHavanHuk
Ypum Nb6eckn

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé€”, nr.
05/02) dhe nenit 62, paragrafit 1, alinesé 4 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) Prefekti i
komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION

pér pérpunimin e planit urbanistik jashté pérfshirjes

sé planit urbanistik pér formimin e parcelés me nr.
939, KK Llazhan, f. Llazhan (nga plani urbanistik pér
fshatin Llazhan, Blloku i urbanizuar “26”), A1-shtépi

dhe banim, komuna e Dollnenit

1. Shpallet vendimi pér pérpunimin e planit urbanistik
jashté pérfshirjes sé planit urbanistik pér formimin e
parcelés me nr. 939, KK Llazhan, f. Llazhan (nga plani
urbanistik pér fshatin Llazhan, Blloku i urbanizuar “26”),
A1-shtépi dhe banim, komuna e Dollnenit me nr. 08-
397/6 i sjellur nga ana e Késhillit t& komunés sé
Dollnenit mé 14.03.2025 .

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-423/4
27.01.2025

Prefekt
Urim Ibeski




Bp3 ocHoBa Ha uneH 16 n uneH 20 ctaB (4) Touyka 2,
uneH 58 ctaB (6) og 3akoHoT 3a ypbaHUCTUYKO
nnaHupawe (CnyxbeH BecHuk Ha PCM 6p.32/20,
111/23), n uneH 28 crtaB 1 Touka 7 og CTaTyTOT Ha
onwTuHa fonHeHn (T'Cnyx6eH rnacHWK Ha OnwTuHa
HonHeHnn™ 6p.08/05, 04/09, 02/10), CoseToT Ha
onwTtuMHa [lonHeHM Ha cegHuuaTa ofpXaHa Ha [feH
14.03.2025 roguHa, goHece
oOaNnNYKA
3a u3paboTka Ha YpOaHUCTUYKMN NPOEKT 3a ceno 3a
¢opmupare Ha rpagexHa napuena Ha gen og Kl
6p.939, KO JlaxxaHun, KO JlaxxaHu, c. JlaxxaHm (oa
Yp6aHucTnukm nnaH 3a ceno Jlaxanum, Yp6an bnok
“26‘‘), A1-Kyku 3a pomyBame, OnwTrHa [lonHeHun
YneH 1
OBaa Opanyka ke npeTctaByBa [OOMOSHyBake Ha
MogmwHata lNporpama 3a m3paboTka Ha ypOaHUCTUYKM
nnaHosy, YypOaHMUCTMYKO MMAAHCKM [OOKYMeHTauunm u
yp6aHMUCTMYKO MPOEKTHM [AOKYMeHTauuu 3a OnwTuHa
JonHenun Bo 2025 roanHa.
YneH 2
Ce npegBugyBa uspabotka Ha YpbaHUCTUYKK

NPOEKT 3a ceno 3a hopMupare Ha rpagexHa napuena
Ha gen og KM 6p.939, KO Jlaxanu, (og Yp6aHuctuykm
nnaH 3a ceno Jlaxanu, Ypban bnok “26%), A1-kykn 3a
pomyBawe, OnwTnHa [onHeHn, no nHuumjatmea 6p.31-
325/1 op 27.02.2025 rogmnHa, nogHeceHa of nULIETO
BykaluH I‘opr’mocm oa c. JlaxaHu, mnspaboTeHa of
MPOBEJIA OO0 - MNMpunen, npudgateHa og Komucujata

3a ypb6aHusam npu OnLwTUHA [onHeHn 7
'pagoHaYanHMKoT Ha onwTuHAa [OonHeHw.
UneHn 3

BkynHuTE Tpowoum 3a uenokynHaTta nocranka 3a
ngpabotkatra Ha YpOGaHUCTUYKM NPOEKT 3a ceno 3a
dopMmpae Ha rpagexHa napuena Ha gen og Krl
6p.939, KO JlaxaHun, c.JlaxaHu (og YpbaHuctuukm nnaH
3a ceno JlaxaHn, YpbaH bBnok “26“), A1l-kykm 3a
aomyBawe, OnwTtnHa [onHeHn, Ke GuagaTt Ha ToBap Ha
WHBECTUTOPOT BykalumH [‘oprrocku og c. JlaxaHm.

UneH 4

OBaa Opgnyka Brneryea BO cuna OCMWUOT LEH oA
objaByBakbeTto BO CnyxbeH rmacHMK Ha OnwTuHa
JonHeHu.

MpeTtcepnaten Ha CoBeToT
Ha onwTuHa [JJonHeHu
XyceunH XacaHoBUK

Né bazé té nenit 16 dhe nenit 20, paragrafit 4, pikés 2,
nenit 58, paragrafit 6 nga Ligji pér Planifikim Urbanistik
(“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 30/20 dhe 111/23) dhe
nenin 28, paragrafin 1, pika 7 nga Statutit i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05, 04/09, 02/10) Késhilli né seancén e mbajtur mé
14.03.2025 e solli kété:

VENDIM
pér pérpunimin e planit urbanistik jashté pérfshirjes
sé planit urbanistik pér formimin e parcelés me nr.
939, KK Llazhan, f. Llazhan (nga plani urbanistik pér
fshatin Llazhan, Blloku i urbanizuar “26”), A1-shtépi
dhe banim, komuna e Dollnenit

Neni 1
Ky vendim do té paragesé plotésim né Planin Vjetor
pér formimin e parcelés ndértimore, dokumentacioneve
urbanistike-planore dhe dokumentacioneve projektuese
urbanistike pér komunén e Dollnenit pér vitin 2025.

Neni 2
Parashikohet pérpunimi i projekteve urbanistike pér

formimin e parcelés ndértimore né pjesé té PK me nr.
939, KK Llazhan (nga plani urbanistik pér fshatin
Llazhan, blloku urban “26”), A1-shtépi pér banim,
Komuna e Dollnenit, me iniciativé nr. 31-325/1 nga
27.02.2025 e parashtruar nga personi Vukashin
Gjorgjioski nga f. Llazhan, i pérpunuar ng PROBELLA
SHPK-Prilep, pranuar nga Komisioni pér Urbanizé€m
pran komunés sé Dollnenit dhe prefektit t&¢ komunés sé
Dollnenit.

Neni 3

Shpenzimet e pérgjithshme pér procedurén e

térésishme té projekti urbanistik pér fshat pér formimin e
parcelés ndértimore né pjesé t&€ PK me nr. 939, KK
Llazhan (nga plani urbanistik pér fshatin Llazhan, blloku
urban “26”), A1-shtépi pér banim, Komuna e Dollnenit,
me iniciativé nr. 31-325/1 nga 27.02.2025 e parashtruar
nga personi Vukashin Gjorgjioski nga f. Llazhan.

Neni 4
Ky vendim hyn né fugi ditén e teté pas shpalljes né
Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit
té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

MpeBene v npunarogu Ha anbaHcku
Pérktheu dhe pérshtati né shqip

Mysadep Ucrbamm
Muzafer Islami



